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شبکه‌های  با  ارتباط  ضعف  و  بین‌المللی  و  ملی  سطوح  در 
جهانی، باعث شده سهم گردشگران خارجی کرمان کمتر از 

استان‌های همسایه باشد.
و  بودجه  ناکافی  تخصیص  گردشگری،  توسعه  صندوق  نبود 
مانع  گردشگران،  برای  سوخت  کدینگ  مانند  چالش‌هایی 

پیشرفت هستند.
برای  سیاست‌گذاری  به  توجه  عدم  حالی  در  همچنین، 
حفظ  که  است  پایداری  برای  تهدیدی  کویری،  گردشگری 
بحران‌های  مدیریت  و  توسعه  کنار  در  محلی  سنت‌های 

زیست‌محیطی مانند خشکسالی، ضروری است.
ثروتی که در محرومیت رها شد

توسعه گردشگری در کرمان نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه 
ابزاری برای تحقق اهداف ملی است. این صنعت می‌تواند به 
کاهش وابستگی به نفت و معادن کمک کند و اشتغال پایدار 
ایجاد نماید. برای نمونه، سرمایه‌گذاری ۹ هزار میلیارد ریالی 

اخیر در زیرساخت‌ها، می‌تواند به رونق اقتصادی منجر شود.
جذب گردشگران به حفظ میراث و تقویت هویت محلی کمک 
با  استاندار،  کرمان ۱۴۰۵«  به  دنیا  »لبخند  شعار  و  می‌کند 

برگزاری رویدادهای فرهنگی و ورزشی، می‌تواند کرمان را به 
مقصدی جهانی تبدیل کند.

تمرکز بر گردشگری مسئولانه، مانند اکوتوریسم و بوم گردی، به 
حفظ محیط زیست و کاهش مهاجرت روستایی یاری می‌رساند 
و کرمان با بیش از ۴۰۰ رویداد فرهنگی در هفته گردشگری 

۲۰۲۵، می‌تواند الگویی برای توسعه پایدار باشد.
چگونه از بن بست خارج شویم

حمل‌ونقل،  و  اقامتگاه‌ها  برای  بیشتر  مجوزهای  صدور 
هم  خدمات،  کیفیت  ارتقای  برای  تأسیسات  استانداردسازی 
افزایی شهرداری، میراث فرهنگی و شورای شهر و تشکیل معاونت 
دیجیتال  کمپین‌های  استانداری،  در  گردشگری  و  اقتصادی 
معرفی  برای  بوم‌گردی  و  سده  مانند  جشنواره‌هایی  برگزاری  و 
گردشگری  برای  مشخص  استراتژی‌های  تدوین  ظرفیت‌ها، 
کویری، احترام به فرهنگ محلی در توسعه، واگذاری مدیریت به 
جوامع محلی برای بهره‌برداری بهتر و حمایت از فعالان گردشگری 

از جمله راهکارهای خروج از وضعیت موجود است.
استاندار کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر با اشتیاق از گام‌های 
بزرگ پیش رو در عرصه گسترش فعالیت‌های مرتبط با سفر و 

جذب سرمایه‌های تازه سخن گفت.
محمد علی طالبی، کرمان را در موقعیتی توصیف کرد که آماده 
است تا وارد مرحله‌ای نوین از پیشرفت در بخش‌های گردشگری 

و فرصت‌های مالی شود.
وی افزود: یکی از ابتکارات برجسته، طرحی خلاقانه برای اوج 
گیری گردشگری کرمان تا سال ۱۴۰۵ که برای آن نقشه‌های 

دقیق کشیده شده است.
 ،۱۴۰۴ تابستان  اواخر  از  نقشه،  این  طبق  داد:  ادامه  وی 
تفریحی،  زمینه‌های  در  پربار  رویدادهای  از  مجموعه‌ای 
راه‌اندازی  محلی  و  هنری  برنامه‌های  و  ورزشی  رویدادهای 
می‌شود، و این موج در سال ۱۴۰۵ با حجم عظیمی از فعالیت‌ها 

به اوج خواهد رسید.
استاندار کرمان تأکید کرد که تمرکز اصلی بر جلب نگاهی تازه 
از سوی مردم داخل کشور و گردشگران خارجی به نقاط قوت و 

زیبایی‌های پنهان کرمان است.
طالبی، گفت: این منطقه با دارا بودن بالاترین آمار مکان‌های 
برجسته در فهرست جهانی یونسکو نسبت به دیگر استان‌های 
ایران و با تنوع شگفت‌انگیز در اکوسیستم‌ها و آب‌و هوا، بستری 

ایده‌آل برای میزبانی از مهمانان جهانی فراهم کرده است.
وی افزود: امیدواریم با برجسته‌سازی این ویژگی‌ها، بتوان به 
تحقق یک اتفاق ماندگار در سال ۱۴۰۵ دست یافت که نه تنها 

بازدیدها را چند برابر کند، بلکه چرخ‌های اقتصاد محلی را نیز 
به گردش درآورد.

سفر  حوزه  در  بی‌پایان  ذخایر  با  سرزمینی  را  کرمان  طالبی، 
ایجاد  سرمایه‌گذاری،  درهای  کردن  باز  ضرورت  بر  و  دانست 
و  خارجی،  و  داخلی  سفرهای  رشد  برای  مناسب  بسترهای 

همکاری با فعالان اقتصادی تأکید ورزید.
بخش خصوصی آماده همکاری برای توسعه گردشگری 

است
رئیس اتاق بازرگانی کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر، کرمان 
را به عنوان یکی از امیدوارکننده‌ترین مقاصد ایران برای جلب 

مسافران داخلی و خارجی توصیف کرد.
سید مهدی طبیب زاده، با اشاره به بیش از ۸۹۰ بنا و پدیده 
تاریخی، طبیعی و مذهبی گفت: جغرافیای گسترده و آب و 
هوای متغیر، همراه با روحیه گرم و پذیرایی بی‌دریغ مردم، کرمان 

را به گزینه‌ای برتر تبدیل کرده است.
تفاوت‌های  کرمان  استان  جغرافیایی  گستردگی  افزود:  وی 
چشمگیری را از جنوب به شمال و غرب به شرق به نمایش 
می‌گذارد؛ از دشت‌های خشک و سوزان بیابان لوت که یکی 
از افراطی‌ترین نقاط اقلیمی جهان است، تا ارتفاعات سرسبز 
و پرباران شهرهایی چون بافت و رابر، این تنوع جغرافیایی و 
معماری  الگوهای  فرهنگی،  غنای  به  خود،  نوبه  به  اقلیمی 
بومی، طعم‌های محلی غذاها، هنرهای دستی سنتی و دیگر 

جنبه‌های مرتبط با تجربه سفر دامن زده است.
وی تصریح کرد: بخش گردشگری کرمان هنوز به پتانسیل کامل 
خود نرسیده و دستاوردها عمدتاً به فصل‌ها یا مناسبت‌های 

خاص محدود می شود.
رئیس اتاق بازرگانی کرمان گفت: عوامل این عقب‌ماندگی شامل 
ناکافی بودن کمپین‌های تبلیغاتی، عدم برجسته‌سازی کافی 
توانایی‌ها در عرصه‌های ملی و جهانی، کاستی‌های زیربنایی 
در اقامتگاه‌ها و سیستم‌های جابه‌جایی، عدم نوسازی ابزارها، 
جدایی از شبکه‌های جهانی سفر و نبود چارچوب یکپارچه برای 

سفرهای مسئولانه و پایدار است.
کرمان  از  مسافران  خروجی  که  است  آن  از  حاکی  داده‌ها 
از ورودی‌ها است، مدت ماندگاری  برای مقاصد دیگر بیشتر 
بازدیدکنندگان متوسط است و سهم گردشگران خارجی نسبت 

به همسایگان کمتر است.
باید گفت با وجود پتانسیل های فراوان، اما به نظر می رسد 
تبدیل کردن شعارهای برای توسعه گردشگری کرمان به عمل 

مهمترین اقدامی است که باید انجام شود.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

دانشگاه  گفت:  کرمان  باهنر  دانشگاه  رئیس 
بدون  مطالعات  انجام  برای  چندانی  بودجه 
سفارش ندارد، ۳۰ درصد از اعضای هیئت‌علمی 
به دلیل مسائل معیشتی میل به مهاجرت دارند 
و تا زمانی حقوق اساتید ترمیم نشود نمی‌توانیم 

بودجه‌ای برای تحقیقات بگذاریم.
به گزارش کرمان‌نو، نظام‌آبادی رئیس دانشگاه 
به  پاسخ  در  خبری  نشست  در  کرمان،  باهنر 
سؤالات خبرنگاران در زمینه‌های متعدد تأکید 
از محل مسئولیت اجتماعی  کرد که دانشگاه 

صنایع بزرگ استان سهم چندانی نداشته است.
نظام‌آبادی گفت: تا سال گذشته ۱۵۰۰ طرح 
برای جامعه و صنعت انجام دادیم، خیلی دوست 
داریم بر روی مسائلی مثل فرونشست کار کنیم؛ 
را  مطالعات  هزینه  اینکه  بدون  دانشگاه  آیا  اما 
بگیرد می‌تواند با بودجه خودش مطالعه انجام 

دهد؟
او افزود: امسال دو پروژه داریم که صنعت ۱۰ 
میلیارد تومان هزینه مطالعات را داده است، اما 
تا زمانی که بودجه نداشته باشیم نمی‌توانیم؛۳۰ 
درصد از اعضای هیئت‌علمی ما میل به مهاجرت 
را  اساتید  نتوانیم حقوق  تا زمانی که  ما  دارند، 
ترمیم کنیم نمی‌توانیم سرمایه‌گذاری در زمینه 

تحقیقات انجام دهیم.
نظام‌آبادی در پاسخ به انتقاد خبرنگاران در مورد 
بی‌تفاوتی دانشگاه باهنر نسبت به مسائل شهر 
کرمان با پذیرش این نقد به خبرنگاران گفت: 
اگر می‌خواهید کنشگری در دانشگاه را ایجاد 
کنید باید ارتباط دانشگاه با رسانه وصل باشد، 
در بسیاری از موارد که شما می‌گویید دانشگاه 
ما  از  باید  مدیران  باشد،  داشته  باید کنشگری 
بخواهند، ما نمی‌توانیم برای اظهارنظر در مسائل 

شهر دم در اتاق شهردار بنشینیم.
او اضافه کرد: باید ارتباط رسانه با دانشگاه مرتبط 

باشد تا در مسائل مختلف اظهارنظر کند.

تیم وزنه‌برداری بانوان پیشکسوت استان کرمان 
در مسابقات قهرمانی کشور، با کسب ۷ مدال 

رنگارنگ خوش درخشید.
به گزارش فارس، مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی 
پیش‌کسوتان کشور  _ انتخابی تیم ملی با حضور 
شرکت‌کنندگانی از سراسر ایران به میزبانی ملایر 

برگزار شد.
تیم استان کرمان با مربیگری ارکیا‌نژاد فصیحی 
مسابقات  از  دوره  این  در  راشدی  سرپرستی  و 

شرکت کرد.
از  وطن‌خواه  معصومه  رقابت‌ها،  این  پایان  در 
سیرجان موفق به کسب مدال طلا شد. پروین 
اسکندرپور  زهرا  شریفیان،  فاطمه  خدمتی، 
)همگی از سیرجان( و الهه رضا‌زاده از کرمان، 
چهار مدال نقره برای تیم استان کرمان به ارمغان 

آوردند. 
از  شریفی  حمیده  و  فیروزی  فهیمه  همچنین 

سیرجان، دو مدال برنز کسب کردند.

رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان:

۳۰ درصد از اعضای هیئت‌علمی 
ما میل به مهاجرت دارند

افتخارآفرینی بانوان وزنه‌بردار 
کرمانی در رقابت‌های 

پیشکسوتان کشور

 

مدیر کل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کرمان از راه 
اندازی هفت مدرسه در زندان های این استان برای تحصیل 

۳۶۰ مددجوی بازمانده از تحصیل بالای ۱۸ سال خبر داد.

به گزارش مهر، رضا ذوالفعلی نژاد، در سومین کمیته علمی 
اجرایی طرح نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان گفت: در 
راستای شناسایی افراد بالای ۱۸ سال بازمانده از تحصیل 
که وارد زندان شده اند با همکاری آموزش و پرورش اقدامات 
خوبی انجام شده و با ایجاد هفت مدرسه در زندان ها، بیش از 

۳۶۰ نفر از این افراد مشغول به تحصیل هستند.
وی افزود: اداره کل زندان ها در راستای مقابله با آسیب های 
اجتماعی دانش آموزان، زمینه ادامه تحصیل و ارائه آموزش 
مهارت های زندگی و سایر آموزش های لازم به مددجویان 

کانون اصلاح و تربیت )زیر ۱۸ سال( را انجام می دهد.

ذوالفعلی نژاد، با اشاره به ارائه آموزش های فنی و حرفه ای به 
مددجویان کانون اصلاح و تربیت و زندان ها، خاطرنشان کرد: 
تعدادی از خانواده هایی که نیاز به حمایت جدی داشته اند 
نیز شناسایی شده و به معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری و اداره کل آموزش و پرورش معرفی شده اند 

تا مداخلات لازم با همکاری آموزش و پرورش انجام شود.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان کرمان 
یادآور شد: درابتدای سال تحصیلی جدید نیز سه هزار و ۶۶۳ 
بسته لوازم التحریر به دانش آموزان نیازمند تحت حمایت 

انجمن حمایت از زندانیان اهدا شده است.

مدیر کل زندان های استان کرمان :

۳۶۰ مددجوی بالای ۱۸ سال در زندان های استان کرمان به مدرسه می روند

 
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمان از 
برگزاری ویژه‌برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی به 

مناسبت روز ملی روستا و عشایر خبر داد.
به گزارش دل عالم به نقل از روابط‌عمومی استانداری کرمان، 
مالک اژدری با اشاره به سیاست‌های این دفتر گفت: در کنار 
پروژه‌های عمرانی و اقدامات عمرانی برای توسعه و آبادانی 
روستاها، دو محور مهم فرهنگی–اجتماعی و ایجاد طرح‌های 

درآمدزایی و کارآفرینی نیز در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: با توجه به ظرفیت هر روستا، جشنواره‌های ملی و 
مذهبی در سطح محلی برگزار می‌شود و در حوزه درآمدزایی 
نیز دهیاری‌های استان توانسته‌اند طرح‌های نوینی همچون 

و  بوم‌گردی  خورشیدی،  نیروگاه‌های  تبدیلی،  صنایع 
مجتمع‌های رفاهی را اجرا کنند.

اژدری همچنین از اجرای پویش الگوی مشارکت روستایی 
این  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  کشور  در  بار  نخستین  برای 
و  ایده‌های خلاقانه  از  با هدف شناسایی و حمایت  پویش 
کاربردی نخبگان و جوانان روستایی در مسیر توسعه پایدار 
طراحی شده است. علاقه‌مندان می‌توانند ایده‌های خود را 
در قالب عکس، فیلم و صوت به دهیاری‌ها، بخشداری‌ها، 
فرمانداری‌ها و اداره‌کل امور روستایی استانداری ارسال کنند.
وی با اشاره به فرا رسیدن ۱۵ مهر، روز ملی روستا و عشایر، از 
برگزاری هشتمین همایش ملی روز روستا و عشایر در روزهای 

۱۴ و ۱۵ مهرماه در تهران خبر داد و گفت: در نمایشگاه 
محصولات  عرضه  و  بازاریابی  زمینه  همایش،  این  جانبی 

روستایی استان فراهم خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری کرمان خبرداد ؛

برگزاری ویژه‌برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی به مناسبت روز ملی روستا و عشایر

گزارشگزارش


